
Integrazione e modifica della determinazione n.
13071 di data 30 novembre 2022 avente ad oggetto
"Presa d'atto dell'interruzione delle mobilità a
Dublino - Irlanda di n. 13 partecipanti al progetto
Plus- MUSE&SMART 3 - Programma ERASMUS
VET 2020-1-IT01-KA116-008273 (CUP
C56G20000240009) approvato con deliberazione
della Giunta provinciale n. 1930 di data 12
novembre 2021 e attestazione della frequenza del
tirocinio all'estero ai fini dell'erogazione
dell'indennità di tirocinio" e aggiornamento
impegno della spesa assunto con determinazione n.
9801 di data 12 settembre 2022.

Determinazione n. 13706 del 13/12/2022

Integrazione e modifica della determinazione n. 13071 di data 30 novembre 2022 avente ad oggetto
"Presa d'atto dell'interruzione delle mobilità a Dublino - Irlanda di n. 13 partecipanti al progetto Plus-
MUSE&SMART 3 - Programma ERASMUS VET 2020-1-IT01-KA116-008273 (CUP
C56G20000240009) approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1930 di data 12 novembre
2021 e attestazione della frequenza del tirocinio all'estero ai fini dell'erogazione dell'indennità di
tirocinio" e aggiornamento impegno della spesa assunto con determinazione n. 9801 di data 12
settembre 2022.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S116-00246
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Integrazione e modifica della determinazione n. 13071 di data 30 novembre 2022 avente ad oggetto
"Presa d'atto dell'interruzione delle mobilità a Dublino - Irlanda di n. 13 partecipanti al progetto Plus-
MUSE&SMART 3 - Programma ERASMUS+ VET 2020-1-IT01-KA116-008273 (CUP
C56G20000240009) approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1930 di data 12
novembre 2021 e attestazione della frequenza del tirocinio all'estero ai fini dell'erogazione dell'indennità di
tirocinio" e aggiornamento impegno della spesa assunto con determinazione n. 9801
di data 12 settembre 2022.



RIFERIMENTO : 2022-S116-00246
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1930 di data 12 novembre 2021, con la quale sono stati
approvati i criteri e le modalità per la selezione dei partecipanti per gli interventi di mobilità
previsti dal progetto Plus-MUSE&SMART 3.
Vista la determinazione n. 9801 di data 12 settembre 2022 avente ad oggetto "Approvazione della
modulistica per l'erogazione dell'indennità di tirocinio prevista dall'Avviso di selezione - Percorsi di tirocinio
in mobilità all'estero - Primavera-Estate-Autunno 2022 nell'ambito del progetto Plus-
MUSE&SMART 3 - Programma ERASMUS+ VET 2020-1-IT01-KA116-008273 (CUP
C56G20000240009) approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1930 di data 12
novembre 2021 e assegnazione indennità di tirocinio all'estero per diplomati partecipanti al progetto.
Impegno di spesa euro 41.230,00 sul capitolo 408021 dell'esercizio finanziario 2022".
Vista la propria determinazione n. 13071 di data 30 novembre 2022 avente ad oggetto "Presa d'atto
dell'interruzione delle mobilità a Dublino - Irlanda di n. 13 partecipanti al progetto Plus-
MUSE&SMART 3 - Programma ERASMUS+ VET 2020-1-IT01-KA116-008273 (CUP
C56G20000240009) approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1930 di data 12
novembre 2021 e attestazione della frequenza del tirocinio all'estero ai fini dell'erogazione dell'indennità di
tirocinio".
Preso atto che si ritiene opportuno precisare i nominativi dei 13 partecipanti alle mobilità a Dublino,
Irlanda, che hanno interrotto le attività di tirocinio in data 16 settembre 2022 a causa del fallimento della
società Conlan School Ireland Ltd. che gestiva le mobilità, e specificare l'importo massimo dell'indennità di
tirocinio spettante.
Con il presente provvedimento si procede a:
- integrare la propria determinazione n. 13071 di data 30 novembre 2022 con l'approvazione dell'Allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, riportante i nominativi dei partecipanti interessati e
relativo importo massimo per l'indennità di tirocinio aggiornato sulla base del numero di settimane di
effettiva mobilità all'estero, tenuto altresì conto che i partecipanti di cui al numero 12 e 13 dell'Allegato 1
hanno aderito a un secondo periodo di mobilità di 8 settimane a Malta;
- rideterminare l'impegno di spesa assunto con determinazione n. 9801 di data 12 settembre 2022
sul capitolo 408021 dell'esercizio finanziario 2022 per i 13 partecipanti in questione.
Dato atto che:
la responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema, ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale
n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che approva le prime disposizioni per l'attuazione degli adempimenti
previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m.;
nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria del presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
RIFERIMENTO : 2022-S116-00246
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
ai sensi della legge provinciale n. 23/92 e s.m. sull'attività amministrativa, del Regolamento UE
679/2016 in materia di protezione dati personali e delle linee guida del Garante della privacy,
possono essere pubblicati sui siti web istituzionali solo i dati personali realmente necessari e pertinenti alla
finalità della trasparenza;
è fatta salva la possibilità di accesso ai documenti della pubblica amministrazione, secondo quanto previsto
dalla normativa vigente.
Tutto ciò premesso,
visti gli articoli 53 e 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011, tenuto conto del criterio di
esigibilità della spesa;
vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di



istruzione e formazione del Trentino";
vista la Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23;
D E T E R M I N A
1. di integrare e modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la propria determinazione n.
13071 di data 30 novembre 2022 approvando l'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, riportante i nominativi dei partecipanti interessati e relativo importo massimo per l'indennità
di tirocinio aggiornato sulla base del numero di settimane di effettiva mobilità all'estero, dando atto che
l'importo effettivamente erogabile sarà determinato in fase di liquidazione in seguito alla verifica dei
documenti presentati;
2. di aggiungere il seguente punto 4bis alla determinazione n. 13071 di data 30 novembre 2022:
"4bis. di approvare l'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
riportante i nominativi dei partecipanti interessati e relativo importo massimo per l'indennità di tirocinio
aggiornato sulla base del numero di settimane di effettiva mobilità all'estero, tenuto conto altresì che i
partecipanti di cui al numero 12 e 13 dell'Allegato 1 hanno aderito a un secondo periodo di mobilità di 8
settimane a Malta";
3. di sostituire il punto 5 della determinazione n. 13071 di data 30 novembre 2022 con il seguente:
"5. di ridurre l'impegno di spesa assunto con determinazione n. 9801 di data 12 settembre 2022
sul capitolo 408021 dell'esercizio finanziario 2022 per l'importo complessivo di euro 3.500,00
come dettagliato nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
dando atto che le risorse tornano disponibili sul medesimo capitolo";
4. di confermare quanto altro disposto con proprie determinazioni n. 13071 di data 30 novembre 2022 e n.
9801 di data 12 settembre 2022;
5. di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00246
Pag 3 di 4 IC
Num. prog. 3 di 4 
001 Allegato 1 RISERVATO - Indennità di tirocinio per 13 partecipanti PLUSMUSE 3
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2022-S116-00246
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


